
 

 

COMUNE DI DIANO MARINA 
PROVINCIA DI IMPERIA 

Riviera dei Fiori 

SERVIZIO FINANZIARIO-ECONOMATO-PARTECIPAZIONI 

protocollo@comune.dianomarina.im.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI 

RELATIVI ALLA COPERTURA DEI RISCHI DI INTERESSE 

DEL COMUNE DI DIANO MARINA 

PERIODO 01/07/2021 – 30/06/2025 

CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI QUATTRO ANNI ALLA SCADENZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 



 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 
COMUNE DI DIANO MARINA 
Settore 3 Economico Finanziario 
P.zza Martiri della Liberta’ 3 
18013 Diano Marina 
 
PROCEDURA DI GARA 
 
Tipo di procedura 
Procedura di gara aperta, di uci all’art. 60, del D.Lgs n. 50/2016 
 
Criterio di aggiudicazione 
Offerta economicamente piu’ vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, D.Lgs 50/2016 
 
 
OGGETTO E CATEGORIA DELL’APPALTO 
Affidamento dei servizi assicurativi relativi alla copertura dei rischi di interesse del comune di diano marina 
periodo 01/07/2021 – 30/06/2025 con possibilita’ di rinnovo per ulteriori quattro anni alla scadenza. 
 
PREZZO A BASE DI GARA E VALORE DELL’APPALTO 
L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad Euro 1.300.500,00 oneri compresi e cosi per la sicurezza 
valutati in Euro 0,00. L’importo è calcolato in via presuntiva per l’intera durata dell’affidamento compreso il 
periodo di eventuale rinnovo. L’importo messo a base d’asta è quello annuale comprensivo di ogni imposta e 
onere 
 
LOTTI 
L’affidamento in oggetto è stato suddiviso in più lotti al fine di avere a disposizione il numero più vasto 
possibile di referenze nel modo seguente: 
Lotto 1) Responsabilità Civile verso Terzi e Dipendenti - CIG: 87366320CE; 
Lotto 2) RC Patrimoniale –CIG: 87366374ED; 
Lotto 3) Allrisks Property – CIG: 8736644AB2; 
Lotto 4) Tutela Legale –CIG 873665107C; 
Lotto 5) Infortuni –CIG 873665214F; 
Lotto 6) Kasko veicoli dipendenti –CIG 87366542F5; 
Lotto 7) Responsabilità Civile Auto (RCA) e CVT – CIG873665756E; 
 
AGGIUDICAZIONE 
 
Lotto 1) Responsabilità Civile verso Terzi e Dipendenti CIG 87366320CE 
Con il punteggio complessivo di 100 - Compagnia ITAS ISTITUTO TRENTINO ALTO ADIGE PER 
ASSICURAZIONI SOCIETA' MUTUA DI ASSICURAZIONI IN SIGLA ITAS MUTUA 
 
Lotto 2) RC Patrimoniale CIG 87366374ED 
Con il punteggio complessivo di 96,55- Compagnia AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE 
PER L’ITALIA 
 
Lotto 3) Allrisks property CIG 8736644AB2 
Con il punteggio complessivo di 100 – Compagnia AVIVA Italia spa 
 
Lotto 4) Tutela Legale CIG 873665107C 
Con il punteggio complessivo di 100- Compagnia AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER 
L’ITALIA 
 
Lotto 5) Infortuni CIG 873665214F 
Con il punteggio complessivo di 100 - Compagnia HELVETIA COMPAGNIA SVIZZERA D'ASSICURAZIONI 
SA RAPPRESENTANZA GENERALE E DIREZIONE PER L'ITALIA 
 
Lotto 6) Kasko veicoli dipendenti CIG 87366542F5 
Con il punteggio complessivo di 100 - Compagnia AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE 
PER L’ITALIA 
 



 

Lotto 7) Responsabilità Civile Auto (RCA) e CVT CIG 873665756E 
Con il punteggio complessivo di 100- Compagnia ITAS ISTITUTO TRENTINO ALTO ADIGE PER 
ASSICURAZIONI SOCIETA' MUTUA DI ASSICURAZIONI IN SIGLA ITAS MUTUA 
 
ORGANO COMPETENZE PER LE PROCEDURE DI RICORSO 
Ricorso amministrativo presso il Tribunale Amministrativo Regione Liguria 
 
TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO 
30 Giorni dal presente avviso  
 
SERVIZIO PRESO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIEST INFORMAZIONI 
Settore 3 - Servizio Finanziario-Economato-Partecipazioni 
 
 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi 

dal .................................... 

 

Data, ........................................... 

 
 

Il Responsabile delle pubblicazioni 

....................................................... 
 

 


